[image: image1.jpg]; \,/‘

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ                                                                «ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕРЕВНЯ МАСЛОВО»
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «29» июня  2017 г.                                                                             № 31

Во исполнение протеста прокурора Думиничского района от 20.06.2017 № 7-51-2017 на постановление администрации сельского поселения «Деревня Маслово» от 26.03.2012 № 4 «Об утверждении положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации сельского поселения «Деревня Маслово», руководствуясь статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации сельского поселения «Деревня Маслово» (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Деревня Маслово» от 26.03.2012г № 4 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации сельского поселения «Деревня Маслово».
3. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его опубликования обнародования.
Глава администрации                                        С.А. Никишина
                                                                                                                           Приложение

                                                                                                            к Постановлению

                                                                                                            администрации сельского поселения
                                                                                                            «Деревня Маслово»

                                                                                                            от «29» июня 2017 № 31
Положение

о порядке расходования средств резервного фонда

администрации сельского поселения «Деревня Маслово»
1. Общие положения

1.1. Резервный фонд администрации сельского поселения «Деревня Маслово» (далее - резервный фонд) формируется в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса РФ в расходной части бюджета муниципального района «Думиничский район».

1.2. Размер резервного фонда устанавливается решением о бюджете сельского поселения «Деревня Маслово» на очередной финансовый год и плановый период и не может превышать 3 процента утвержденного указанным решением общего объема расходов бюджета.

1.3. Средства резервного фонда администрации сельского поселения «Деревня Маслово» направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, которые не могут быть предусмотрены при формировании бюджета сельского поселения «Деревня Маслово» на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

1.4. Средства резервного фонда также направляются на финансирование непредвиденных расходов:

1.4.1. при проведении мероприятий местного значения в соответствии с полномочиями исполнительно – распорядительного органа местного самоуправления;

1.4.2.  встреч, выставок, семинаров по проблемам местного значения;

1.4.3. поездок, связанных с участием делегаций исполнительно – распорядительного органа местного самоуправления в мероприятиях, проводимых на региональном и федеральном уровнях.

2. Порядок расходования средств резервного фонда

администрации сельского поселения «Деревня Маслово»
2.1. Выделение средств из резервного фонда осуществляется на основании распоряжения администрации сельского поселения «Деревня Маслово» в случае необходимости проведения проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, либо на финансирование непредвиденных расходов, названных в пункте 1.4. настоящего Положения.

2.2. В проекте постановления о выделении денежных средств из резервного фонда администрации  указываются общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям.

3. Контроль за использованием средств резервного фонда

администрации сельского поселения «Деревня Маслово»
3.1. Отчет об использовании средств резервного фонда готовит администрация сельского поселения «Деревня Маслово». Срок подготовки отчета определяется сроком подготовки отчета об исполнении бюджета за соответствующий год. Сельской Думе сельского поселения «Деревня Маслово» отчет направляется в порядке, определенном пунктом 7 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Форма отчета определяется в соответствии с приложением к настоящему Положению.

                                                                                                    Приложение

                                                                                                 к Положению о порядке расходования средств
                                                                                                 резервного фонда администрации сельского

                                                                                                 поселения «Деревня Маслово»
ОТЧЕТ

об использовании ассигнований резервного фонда

администрации сельского поселения «Деревня Маслово»
                                 на 01 _______ 20__ года

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб

 Резервный фонд администрации сельского поселения «Деревня Маслово »
	N п/п
	Постановление (распоряжение)
	Целевое назначение и получатель средств
	Предусмотрено постановлением (распоряжением)
	Бюджетные ассигнования в соответствии со сводной бюджетной росписью с учетом изменений
	Кассовое исполнение

	дата
	номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Глава администрации сельского поселения «Деревня Маслово»   _________    _______________________
                                                                                                             (подпись)       (расшифровка подписи)

«____» _____________20__ г.